
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ – č.6 - 2006/7 
 
Tento víkend je poslední p řed MS jednotlivc ů ve Skopje,tam se budou upírat naše 
myšlenky a všichni budeme držet palce našim nominov aným reprezentant ům. 
Podle mn ě je hodn ě zajímavé,že v ětšina zemí asi tají složení svých výprav,na inter- 
netových stránkách není nominace N ěmecka,Ma ďarska,Itálie,Chorvatska a dalších. 
Myslím,že tedy úvodem stojí za to zve řejnit známé soupe ře našich – trochu problémy 
s uvol ňováním z práce m ěli z řejm ě v Rakousku,odtud nejedou všichni nejlepší,jinak 
co jméno,to kuželká řská osobnost. 
 

RAKOUSKO  
ženy : BÜRGER Gabrielle,WURNIG Doris,GRAFL Regina ( všechny F.Hochhauser -spoluhrá č-       
       ky E.Budišové a Vl.Winterové),WRABEL Kathari na,STOCKER Gerlinde (ob ě Ober- 
       pullendorf – spoluhrá čky L.Vaverkové) 
muži : LÖSCHER Thomas,HUBER Lukas,GAUWEILER Thomas, EDER Martin (všichni Voith St. 
       Pölten),WEISKOPF Thomas (Sterzing – ITA) 
 

SLOVENSKO 
ženy : VALIGUROVÁ Katarína,MICANOVÁ Katarína,KUCHÁR OVÁ Gabriela (všechny ŽP Sport 
       Podbrezová),PIVKOVÁ Klaudia (KK Austria Krem s – AUT) 
muži : ČECH Ivan (RW Zerbst – GER),FOLTÍN Radoslav,KYSELICA  Ondrej,TOMKA Milan  
       (všichni ŽP Sport Podbrezová) 
 

SLOVINSKO 
ženy : PAVLOVI Č Brankica,POTOKAR Tina (ob ě Brest),FIDEL Barbara,SAVI Č Nada a Rada 
       (všechny Miroteks Celje) 
muži : STOKLAS Uroš (Konikom Osijek),PINTARI Č Primož (KK Zadar),GORNIK Mitja   
       (Brest),MAHKOVI Č Kelemen (Konstruktor),OMAN Marek (Triglav) 
 
Nepříliš dobrá zpráva  je ta,že zajišt ění informovanosti o pr ůběhu MS bude obtížn ěj-
ší než z pohárových sout ěží družstev,protože makedonský svaz doposud nemá vl astní 
webové stránky a ani není známo,že by je m ělo samotné MS. 
 

 

CHAMPIONS LEAGUE 
 
Byl rozlosován ro čník 2006/2207 za ú časti 16 družstev muž ů a 10 družstev žen.Oba 
naši zástupci dostali soupe ře nejt ěžšího kalibru – 2. a 4.družstvo z minulý víkend 
skon čeného Sv ětového poháru družstev.Tak co myslíte – „p řežijí“ 1.kolo ? 
1.utkání se hraje 25.11.2006,odvety 27.1.2007 
 

ROZLOSOVÁNÍ  

MUŽI : 
Ferroep Szeged (HUN) – Sterzing (ITA) 
Rot Weiss Zerbst (GER) – SKK Primátor Náchod        27.1. v Náchod ě rozh. J.Jan čálek 
KK Zadar (CRO) : Eppan (ITA) 
ŽP Sport Podbrezová (SVK) : Slavoj Praha            27.1. v Praze rozh. P.Dobeš 
Konikom Osijek (CRO) : Skopje (MKD) 
ASV Leoben (AUT) : Kluž (ROM) 
Zalaegerszeg TE (HUN) : Maribor (SLO) 
Polonia Leszno (POL) : Ritzing (AUT) 
 
ŽENY : 
Cerknica (SLO) : Subotica (SER) 
Sučany (SVK) : Oberpullendorf (AUT) s naší Luckou Vave rkovou 
volno mají v 1 kole : 
Elektromures Romgaz (ROM) 
Miroteks Celje (SLO) 
Victoria Bamberg (GER) s naší Na ďou Dobešovou 
ŽP Sport Podbrezová (SVK) 
Gradiska (BIH) 
Podravka Koprivnica (CRO)  



 
Ale te ď už p řejd ěme k ligovým sout ěžím.   

 

NĚMECKO  
 
DCL ženy 
 
Dresdner 1910 : Schrezheim     2715:2750   Š ťastná 494 (1.),Ž ďárková 460 (3.) 
        i p řes vynikající výkony obou našich hrá ček neš ťastná prohra 
Kleeblat Berlin : Bamberg      2582:2629   N.Dobešová nehrála 
Helmbrechts : Hockenheim       2684:2681   Cyprová 460 (2.) 
        v Helmbrechtsu to bylo drama do posledního hodu se šštastným koncem pro domácí 
Tabulka : 
1. Bamberg         6  6 0 0   16770    12 
4. Helmbrechts     6  4 0 2   16588     8 
6. Dresdner 1910   6  3 0 3   16155     6 
� Hrá čka týdne – doma : Vla ďka Š ťastná (Dresdner 1910) – 494  
                - venku : Beata Wlodarczyk (Bamberg ) na Kleeblatt Berlin - 491  
DCL muži  
 
RW Zerbst : Amberg             6111:5729   Markus 980 (2.),Fürst 949 (4. ) 
Eppelheim :  Staffelstein       5867:5907   V.Pytlík 998 (2.),Vícha 990 (4.) ,Jelínek 988 (5.) 
       výte čný výkon Staffelsteinu i všech našich borc ů 
Tabulka : 
1. RW Zerbst       6  6 0 0   36595    12 
3. Staffelstein    6  5 0 1   35421    10 
9. Amberg          6  1 0 5   34768     2 
� Hrá č týdne – doma : Gerdau (Zerbst) – 1085 
                venku : Perner (Mutterstadt) v Rave nsburgu – 1044 
     
1. BL WEST muži 
 
Walldorf : Hainstadt           5892:5365   Machala 965 (4.) ,R.Pytlík 961 (5.) 
V tomto utkání jsme byli jednozna čným favoritem.Potvrzovali jsme to od za čátku a v divácky naprosto nezají- 
mavém utkání jsme hladce zvít ězili o 527 !! kuželek.Pro diváky bylo pouze p říjemné sledovat hru Radvanovi če 
(1013) a potom Rapa (1041).Oba hráli velice dob ře.Ostatním čty řem hrá čům se neda řilo dle jejich p ředstav a  
se svoji hrou nebyli spokojeni.P řesto výkon družstva je velice kvalitní a ve t řech odehraných utkáních na  
domácí kuželn ě nejlepší.Výsledky ostatních hrá čů Scheidler 973 a Schondelmaier 939 (Roman Pytlík) 
Walldorf je v čele  6  6 0 0   35271 
� Hrá č týdne – doma : Frey (Bahnfrei Damm) – 1063 
             - venku : Eberl (Peiting) na Bahnfrei Damm - 1028 
 
1. BL OST muži  
 
GH Weida : Hirschau            5343:5202   Vorá ček 845 (5.),Svoboda 832 (6.) 
Weiden : Leipzig 1910          5866:5806   Šreiber 1002 ( 1.),Žaloudík 988 (2.)  
Tabulka : 
1. Weiden          5  3 0 2   28883    6 
5. Hirschau        5  3 0 2   27673    6 
� Hrá č týdne – doma : Zinke (Goldkronach) – 1041 
              - venku : Chilcott (Leipzig) ve Weide nu 990          
 
2. BL SÜD muži  
 
CZ Jena : Neumarkt             5571:5538   Ková č 940 (2.),Balzer 923 (4.),Procházka 903 (5.)                    
Tabulka : 
1. Alt München     4  5 0 0   28492   10 
5. Neumarkt        4  3 0 2   27992    6 
� Hrá č týdne – doma : Wittenbeck (Eibach) - 1009 
              - venku : Lauterein (Zeulenroda) v Ei bachu 1022 
 
BAYERNLIGA 
 
SKC Kasendorf : Mörslingen     5238:5274   Bu čko 924 (1.),Hejhal 920 (2.),Ambra 891 (3.),“do- 
               morodí“ hrá či dosáhli výkon ů 882,821 a Plommera po 369 st řídal náš ě dobrý zná- 
               mý,majitel klubu,Sigi Pohl (431) spo lu tedy 800.Podhola ml. nehrál - zran ěn 
Tabulka : 
1. Victoria Fürth   5  4 0 1   28267   8 
12. Kasendorf       5  1 0 4   27022   2 
Ješt ě dlužím výsledky našich v utkání minulého kola Kase ndorf : Zeil (5352:5328) : Hejhal 952, 
                                             Ambra 909,Podhola 883,Bu čko 854 
  
 



RAKOUSKO 
 
BUNDESLIGA MUŽI 
BBSV Wien : Lambach       7:1   3693:3417   Holakovský 630 (1.) – výhr a (2:2) - soupe ř 619 
                                            Hrubý 6 03 (2.) – prohra 1:3 – soupe ř 639 
Tabulka : 
1. BBSV Wien         4  4 0 0   26:6    8 
7. Lambach           4  2 0 2   17:15   4 
 
BUNDESLIGA ŽENY 
Schlaining : A.Krems      7:1   3080:2902   Šebestová 525 (1.) – prohra (2:2)  – soupe ř 536 
Oberpullendorf : Fortuna Hochhauser 
                        7,5:0,5   3254:3135 Vaverko vá 561 (2.) – výhra (2:2) – E.Budišová 558 
                                            Budišová 558 (1.)  – prohra (2:2) – L.Vaverková 561 
                                            Winterová 536 (2.)  – prohra 1:3 – soupe ř 562 
           drtivá prohra Hochhauseru,který pat ří k absolutní špi čce Rakouska,družstvo Ober- 
           pullendorfu to z řejm ě s útokem na nejvyšší p ří čky myslí zatracen ě vážn ě ……. 
OTIS Austria : Schattendorf  4:4   3333:3336   bližší výsledky do 21.45 neuvedeny 
 
Tabulka : 
1. Oberpullendorf    5  4 0 1    31,5:8,5     8 
2. F.Hochhauser      5  4 0 1    26,5:14,5    8 
7. OTIS Austria      5  2 1 2      17:23      5 
12. Austria Krems    5  0 0 5       5:35      0 
 
2. BUNDESLIGA NORD 
KSV Wien : Mistelbach     7:1   3477:3336   Ryba 605 (1.) – výhra 4:0 – B artoš 549 
                                            Bartoš 549 (4.) – prohra 0:4 – Ryba 605 
                                            Lang 51 8 (5.) – prohra 0:4 – soupe ř 587 
Auerstahl : H.Armaturen              odloženo na 28.10.2006 
 
Tabulka : 
1. St.Pölten          5  5 0 0    32:8       10 
2. Mistelbach         5  4 0 1    26:14       8 
4. KSV Wien           5  3 0 2    22:18       6 
11. Auerstahl         4  1 0 3    10:22       2   
 
LANDESLIGA ŽENY WEST 
St.Pölten : A.Krems       5:1   2104:1945   Axmanová 538 (1.) prohra (2:2) – soupe ř 555 
Tabulka : 
1. St.Pölten          4  3 1 0   18:6    7 
5. Austria Krems      4  2 0 2   12:12   4  
                                     
 
 

SLOVENSKOSLOVENSKOSLOVENSKOSLOVENSKO    
 
EXTRALIGA MUŽI 
Modranka : Podbrezová B       7:1   3263:3116   Mik lošovi č 578 – Paule čko 542 
Košice : Tren čín              5:3   3322:3315   Kuba 619 – Chrenk o 583 
Inter A : Podbrezová A        2:6   3478:3535   Pav li č 623 – Pešta 629 
        Hostující družstvo potvrdilo svoji suverenitu na Sl ovensku vít ězstvím v Bratislav ě, 
        z řejm ě jsou pry č doby,kdy Inter byl jediným vážn ějším soupe řem Podbrezové ……  
Inter B : V.Šariš             0:8   3122:3423   Smu tný 554 – Balický 625 
Hlohovec : Su čany             7:1   3159:3028   Vl čko 587 – Pták 533  
 
Čelo tabulky : 
1. Podbrezová A        5  5 0 0    35:5   10 
2. Velký Šariš         5  4 1 0    29:11   9 
3. Hlohovec            5  3 0 2    25:15   6 
 
EXTRALIGA ŽENY  
Nové Město : Trstená 
Sučany : V.Šariš              2:6   3065:3098   Koyšov á Elena 586 – Vargová 547 
Podbrezová : Vrútky           8:0   3301:2995   Val igurová 578 – Mar čeková 536 
 
Čelo tabulky : 
1. Podbrezová          3  3 0 0    22:2    6 
2. Zlaté Klasy         3  2 0 1    15:9    4 
3. Ve ĺký Šariš         3  2 0 1    13:11   4  
 
  
 



 

CHORVATSKOCHORVATSKOCHORVATSKOCHORVATSKO     
 

 
EXTRALIGA MUŽI  
 
V chorvatské extralize se zrodil výsledek,nad který m „z ůstává rozum stát“.Družstvo Grmoš čice 
dosáhlo výkonu 3974 (!!!),to pr ůměr na jednoho hrá če 662,33,uvádím proto výkony všech hrá čů, 
nejlepší Milinkovi č nahrál 712 …… To musí být „maštal“ ! 
  
Bjelovar : Ponikve         7:1   3385:3246   Košuti č 592 – Bagi č 555 
Rijeka : Kandit Osijek     6:2   3507:3472   Tometi č 599 – Bariši č 613 
Zapreš či č : Zadar          2:6   3421:3574   Špiljar 604 – P intari č 645 
Novska : Vrlika            6:2   3302:3207   Bratko vi č 586 – Milanovi č 588 
Konikom Osijek : Podravka  6:2   3502:3351   Stokla s 618 – Mikloši č a Bethelem 578 
Grmoščica : Imotski        8:0   3974:3246   výhra domácí ch o 728 kuželek !!!! 
                                             Milink ovi č 712,M.Kova č 675,A.Kova č 674,Štefkovi č 
                                             657,Sk ori č 639,Lasi č 617 – Vukovi č 625 
 
Čelo tabulky : 
1. KK Zadar            5  5 0 0    33:7    10 
2. Konikom Osijek      5  4 1 0    28:12    9 
3. Grmoš čica           5  4 0 1    31:9     8   
 
 
EXTRALIGA ŽENY  
3.kolo extraligy žen bylo odloženo 

 

 

SLOVINSKO       
 
do 21.45 nebyly výsledky uvedeny,takže až p říšt ě … 
 
 
 
 
 
 
Petr Holý st.,15.10.2006, 
21.45 hod. 
    
 
 


